
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.02.2023 г.                                                                                                       № 308 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 11.12.2020 № 2279                 

«О порядке определения объема и условиях 

предоставления муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

субсидии на иные цели» 

 

В целях уточнения отдельных положений Порядка определения объема 

и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным  

и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа 

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления 

субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

Петропавловск-Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на иные цели, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.12.2020 

№ 2279 (далее - Порядок), следующие изменения: 

1.1 в приложении 1 к Порядку: 

1.1.1 пункт 10 изложить в следующей редакции: 

« 10. Субсидия на предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки населения 

Создание 

условий для 

обеспечения 

реализации 

социальной 

политики в 

городском 

округе 

 

1. Пояснительная 

записка, 

содержащая 

обоснование 

необходимости 

предоставления 

бюджетных 

средств;  

2. Сведения о 

количестве 

обучающихся, в 

отношении 

которых 

устанавливаются 

дополнительные 

меры социальной 

поддержки по 

Размер субсидии 

определяется на 

основании 

представленных  

муниципальными 

учреждениями  

сведений о количестве 

обучающихся, в 

отношении которых 

устанавливаются 

дополнительные меры 

социальной поддержки 

по обеспечению 

питанием в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

по организации 

бесплатного горячего 

питания обучающимся 

в период получения 

ими образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Количество 

дето-дней 

питания 

обучающихся, 

обеспеченных 

бесплатным 

питанием: 

однократный 

прием пищи 

(д/дн) 

двукратный 

прием пищи 

(д/дн) 

трехкратный 

прием пищи 

(д/дн) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FC3FE9CE25E4A5AC03AA7656FF8CBB95F17521B1D89D6BEBADD39B22225E778CC82C4C88E1EC500DE39356A26082D97EB66023A52449365D75E07BE5w2w0A
consultantplus://offline/ref=FC3FE9CE25E4A5AC03AA7656FF8CBB95F17521B1D89D6BEBADD39B22225E778CC82C4C88E1EC500DE39355AC6282D97EB66023A52449365D75E07BE5w2w0A
consultantplus://offline/ref=B6AAF4100A91C1B6BEE69DBBBB2CA10853C358A7050530DDB29BE8BBEF762347A7DAE9CCBBD9F4BC8A6E79DC0FAF803A1ABCD1963A3C80DECCBE8F8Bb7RDA


обеспечению 

питанием в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях в 

соответствии 

Решением 

Городской Думы 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа  

от 27.10.2014  

№ 265-нд;  

3. Сведения о 

количестве 

обучающихся, 

которым 

предоставляются 

меры социальной 

поддержки в 

период получения 

ими образования в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях в 

Камчатском крае в 

соответствии  

с Законом 

Камчатского края 

от 12.02.2014 

№ 390 

 с учетом количества 

дней питания  

в учебном году  

и денежных норм 

питания, 

установленных 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа  

«О денежных нормах 

обеспечения 

бесплатным питанием 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа» на 

соответствующий 

финансовый год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

       

1.1.2 пункт 17 изложить в следующей редакции: 

« 17. Субсидия на обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края, направленных 

на реализацию национальных проектов 

Региональный проект 

«Цифровая 

образовательная 

среда». Создание 

условий для 

внедрения 

современной и 

безопасной цифровой 

образовательной 

среды, 

обеспечивающей 

формирование 

ценности к 

саморазвитию и 

самообразованию у 

обучающихся 

образовательных 

организаций 

1. Пояснительная 

записка, 

содержащая 

обоснование 

необходимости 

предоставления 

бюджетных 

средств; 

2. Обоснование 

стоимости 

планируемых к 

приобретению 

товаров, работ 

(услуг), 

определенной на 

основе анализа 

коммерческих 

предложений 

поставщиков 

Размер 

субсидии 

определяется 

на основании 

перечня 

участников 

проекта, 

определенного 

приказом 

Министерства 

образования 

Камчатского 

края 

Создание 

современной и 

безопасной  

цифровой 

образовательной 

среды, 

обеспечивающей 

высокое качество и 

доступность 

образования всех 

видов и уровней. 

Внедрение целевой 

модели цифровой 

образовательной 

среды в  

общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных 

организациях 

Количество 

приобретенных 

основных 

средств (ед.) 

 

 



Региональный проект 

«Успех каждого 

ребенка». 

Обеспечение к 2024 

году для детей в 

возрасте от 5 до 18 

лет доступных для 

каждого и 

качественных 

условий для 

воспитания 

гармонично развитой 

и социально 

ответственной 

личности путем 

увеличения охвата 

дополнительным 

образованием до 80% 

от общего числа 

детей, обновления 

содержания и 

методов 

дополнительного 

образования детей, 

развития кадрового 

потенциала и 

модернизации 

инфраструктуры 

системы 

дополнительного 

образования детей  

1. Пояснительная 

записка, 

содержащая 

обоснование 

необходимости 

предоставления 

бюджетных 

средств; 

2. Обоснование 

стоимости 

планируемых к 

приобретению 

товаров, работ 

(услуг), 

определенной на 

основе анализа 

коммерческих 

предложений 

поставщиков; 

3. 

Предварительная 

смета на 

выполнение работ 

(оказание услуг) и 

(или) локально-

сметный расчет; 

4. Проектно-

сметная 

документация 

(при наличии) 

Размер 

субсидии 

определяется 

на основании 

перечня 

участников 

проекта, 

определенного 

приказом 

(протоколом) 

Министерства 

образования 

Камчатского 

края 

В 

общеобразовательных 

организациях 

обновлена 

материально-

техническая база для 

занятия детей 

физической 

культурой и спортом 

1. Количество 

приобретенных 

основных 

средств (ед.) 

2. Количество 

оснащенных 

(отремонтиро-

ванных) 

школьных 

спортивных 

залов (ед.) 

 

Региональный проект 

«Современная 

школа»  

Развитие. 

материально-

технической базы 

общеобразовательных 

организаций и 

совершенствование 

организационно-

содержательных 

условий для 

расширения 

содержания общего 

образования и 

реализации 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ, 

обеспечивающих 

развитие у 

обучающихся 

современных 

компетенций и 

навыков, в том числе 

естественно-научной, 

математической, 

информационной 

1. Пояснительная 

записка, 

содержащая 

обоснование 

необходимости 

предоставления 

бюджетных 

средств; 

2. Обоснование 

стоимости 

планируемых к 

приобретению 

товаров, работ 

(услуг), 

определенной на 

основе анализа 

коммерческих 

предложений 

поставщиков 

3. 

Предварительная 

смета на 

выполнение работ 

(оказание услуг) и 

(или) локально-

сметный расчет; 

4. Проектно-

сметную 

Размер 

субсидии 

определяется 

на основании 

перечня 

участников 

проекта, 

определенного 

приказом 

Министерства 

образования 

Камчатского 

края 

На базе 

общеобразовательных 

организаций созданы 

и функционируют 

детские технопарки 

«Кванториум» 

Количество 

созданных 

технопарков 

«Кванториум» 

(ед.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



грамотности, 

формирование 

критического и 

креативного 

мышления, а также 

повышения качества 

образования 

документацию 

(при наличии) 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2 в приложении 2 к Порядку пункт 16 изложить 

в следующей редакции: 

« 16. Субсидия на обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края, направленных 

на реализацию национальных проектов 

Региональный 

проект 

«Обеспечение 

качественно нового 

уровня развития 

инфраструктуры 

культуры 

(«Культурная 

среда»)».  
Мероприятия по 

укреплению 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в 

сфере культуры 

(детских школ 

искусств по всем 

видам искусств) 

музыкальными 

инструментами, 

оборудованием и 

материалами путем 

приобретения. 

Проведение 

капитального 

ремонта зданий и 

помещений 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в 

сфере культуры 

(детских школ 

искусств по всем 

видам искусств) 

1.  

Пояснительная 

записка, 

содержащая 

обоснование 

необходимости 

предоставления 

бюджетных 

средств; 

2. Обоснование 

стоимости 

планируемых к 

приобретению 

товаров, работ 

(услуг), 

определенной на 

основе анализа 

коммерческих 

предложений 

поставщиков 

Размер 

субсидии 

определяется 

на основании 

перечня 

участников 

проекта, 

определенного 

приказом 

Министерства 

культуры 

Камчатского 

края 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры (детских 

школ искусств по 

всем видам 

искусств) 

музыкальными 

инструментами, 

оборудованием и 

материалами. 

Проведение 

капитального 

ремонта зданий и 

помещений 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры (детских 

школ искусств по 

всем видам 

искусств) 

1. Количество 

приобретенных 

основных средств 

(ед.) 

2. Площадь 

отремонтированных 

помещений 

учреждения (кв. м); 

и (или) площадь 

отремонтированной 

кровли (кв. м); 

и (или) площадь 

отремонтированного 

фасада 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           

на руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, осуществляющих функции и полномочия учредителя в 

отношении муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 


